17/12/2019 https:/Isipac.sig .ufal.br/sipacNerlnformativo?id= 18075&imprimir=true

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

. UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

,.~ . :.~ , ",~.~ I :",., . .

PORTARIA N° 1.488, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019
.1

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 1°, artigo 15, do
Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria n° 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo n"
23065.04092512019-52, resolve:

Autorizar JOSÉ FRANCISCO OLIVEIRA DE AMORIM, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE n° 1043481, a integrar a equipe da ITC Global. na assessoria técnica. do "estudo de mercado e de cadeia produtiva da
fruticultura em Alagoas", com carga horária semanal ~de 3 horas e totaÍ de 15 horas, no período de 01.12.2019 a 31.01.2020,
homologando o período de 01.12.2019 a 16.12.2019, de acordo com o art. 21, XII, e §4°, da Lei n° 12.772/12; e a Resolução n"
03!2003-CONSUNI. '., ",. '.' . .

~~[ d~1
MARIA VALERIA TA CORREIA

REITORA

1·~l...;k·'h.·
-,~.~"l;].;

https:/Isipac.sig .ufal.br/sipacNerlnformativo?id= 18075&imprimir=true 1/1